MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS ALVORADA

COORD. DE PESQUISA, POS-GRADUACAO E INOVACAO (ALVORADA)

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 2/2024 - CPPGI-ALV (11.01.15.03)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Alvorada-RS, 10 de outubro de 2024.

ATA Nº 04/2024 REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E GESTÃO DE PROJETOS DE PESQUISA E
INOVAÇÃO (CAGPPI)
IFRS – CAMPUS ALVORADA

Aos três dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte quatro, às quatorze horas, de forma virtual pelo aplicativo google meet,
foi realizada a quarta reunião ordinária da Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI) do
Campus Alvorada, presidida pelo Coordenador de Pesquisa e Pós-Graduação Marcelo Vianna. Fizeram-se presentes os seguintes
membros: Suzane Hallmann de Mello, Vinícius Lima Lousada, Janaína De Nardin, Gianluca Coelho Cozza, Marcelo Vianna. O
coordenador saudou os presentes, conforme a pauta apresentada e documentos previamente compartilhados no drive da reunião: 1)
Prestação de contas de contas de Marcelo Vianna relativo ao evento “XII Congresso Brasileiro de História da Educação”
contemplado no edital Proppi n.º 25/2023 – Apoio a servidores em apresentação de trabalhos no âmbito da Pesquisa e Inovação, no
valor de R$2.887,32. Após análise dos membros da Cagppi, o valor aprovado de ressarcimento foi de R$2.873,74, pois havia
comprovantes não relacionados ao gasto com evento. Sem mais outras demandas, o Coordenador de Pesquisa observou a
necessidade de uma reunião extraordinária na semana que vem, dia 10 de setembro, por conta do orçamento de 2025 para o campus,
incidindo sobre a distribuição de recursos de bolsas BICT/BIDTI e AIPCTI, devendo a comissão deliberar para tal. Sem mais
assuntos a tratar, o coordenador agradeceu a presença de todos. Eu, Marcelo Vianna, lavrei esta ata, devidamente assinada por mim
e demais participantes.

_____________________________
Marcelo Vianna

_____________________________
Vinícius Lima Losada

_____________________________
Janaina De Nardin

_____________________________

Suzane Hallmann de Mello

_____________________________

Gianluca Coelho Cozza

Ausente

Luiza Sulzbacher de Souza

Ausente

Guilherme Abreu dos Reis

(Assinado digitalmente em 16/10/2024 08:49)
GIANLUCA COELHO COZZA

TECNICO DE LABORATORIO AREA

DE-ALV (11.01.15.01)

Matrícula: ###091#8

(Assinado digitalmente em 10/10/2024 08:17)
JANAINA DE NARDIN

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DE-ALV (11.01.15.01)

Matrícula: ###635#0

(Assinado digitalmente em 10/10/2024 06:12)
MARCELO VIANNA

COORDENADOR

CPPGI-ALV (11.01.15.03)

Matrícula: ###262#8

(Assinado digitalmente em 10/10/2024 12:07)
SUZANE HALLMANN DE MELLO

AUXILIAR DE BIBLIOTECA

GAB-ALV (11.01.15.04)

Matrícula: ###463#5

(Assinado digitalmente em 05/11/2024 16:39)
VINICIUS LIMA LOUSADA

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

CCSPED-ALV (11.01.15.01.11)

Matrícula: ###737#9

Processo Associado: 23739.000640/2024-76

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 2 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA 10/10/2024 85fcf120d8

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf